

2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2025年8月8日

上場会社名 シンフォニアテクノロジー株式会社
 コード番号 6507 URL <https://www.sinfo-t.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 総務人事部 総務秘書グループ長
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 平野 新一
 (氏名) 谷本 泰弘
 TEL 03-5473-1800

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	23,002	7.3	2,253	17.0	2,493	△1.4	1,654	△8.1
2025年3月期第1四半期	21,440	11.8	1,926	213.2	2,528	148.3	1,800	153.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 2,065百万円 (51.9%) 2025年3月期第1四半期 1,359百万円 (△37.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	58.66	—
2025年3月期第1四半期	63.86	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	133,359	79,027	59.3
2025年3月期	136,467	80,129	58.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 79,027百万円 2025年3月期 80,129百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	115.00	115.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		0.00	—	120.00	120.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	125,000	4.9	16,500	4.9	16,500	3.5	11,300	△6.6
								400.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 1 社 (社名) SINFONIA TECHNOLOGY (AMERICA)INC.、除外 — 社 (社名)

(注)詳細は、添付資料8ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(連結範囲の重要な変更に関する注記)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	29,789,122 株	2025年3月期	29,789,122 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,577,010 株	2025年3月期	1,576,839 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	28,212,222 株	2025年3月期1Q	28,194,451 株

(注)期末自己株式数には、「株式給付信託(BBT)」が保有する当社株式(2026年3月期1Q 148,900株、2025年3月期 148,900株)が含まれております。
また、「株式給付信託(BBT)」が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております(2026年3月期1Q 148,900株、2025年3月期1Q 167,500株)。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。なお、連結業績予想についての事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書.....	6
四半期連結包括利益計算書.....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記).....	8
(連結範囲の重要な変更に関する注記).....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記).....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記).....	8
(セグメント情報等の注記).....	9

※ (別添資料) 2026年3月期〔2025年度〕 第1四半期決算補足説明資料(連結)

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日)における当社グループを取り巻く経営環境は、防衛力整備計画に伴う防衛関連機器の需要継続に支えられ堅調に推移いたしました。米国の関税政策などの間接的な影響により不透明感が高い状況となりました。

このような景況の下で、当社グループの当第1四半期連結累計期間の経営成績は、受注高は362億44百万円(前年同四半期比3.2%増)、売上高につきましては230億2百万円(前年同四半期比7.3%増)となりました。損益面につきましては、営業利益は22億53百万円(前年同四半期比17.0%増)となりました。経常利益は、受取配当金の減少等により24億93百万円(前年同四半期比1.4%減)となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は16億54百万円(前年同四半期比8.1%減)となりました。

なお、当社グループの事業構造として、公共・社会インフラ等の設備関連機器の売上が第2四半期(7～9月)及び第4四半期(1～3月)に集中する傾向があるため、四半期別の業績には季節的変動があります。

セグメント別の状況は次のとおりであります。

クリーン搬送システム事業は、半導体製造装置需要の回復が鈍く、受注高は49億22百万円(前年同四半期比10.6%減)となりました。

売上高は、高水準の期初受注残高を背景に58億61百万円(前年同四半期比23.1%増)となり、損益面につきましては、売上高の増加により営業利益は11億63百万円(前年同四半期比56.1%増)となりました。

モーション機器事業は、航空宇宙関連機器の受注が依然として高水準を維持したものの、前年同期比では減少となりました。一方で、繊維機械向けモータなどアクチュエータの受注が増加したことにより、受注高は162億79百万円(前年同四半期比0.5%増)となりました。

売上高は89億87百万円(前年同四半期比4.0%増)となり、損益面につきましては、営業利益は7億87百万円(前年同四半期比1.0%増)となりました。

パワーエレクトロニクス機器事業は、前期に社会インフラ関係の大口受注があったことから、受注高は46億85百万円(前年同四半期比15.4%減)となりました。

売上高は、EV向けを中心とした自動車用試験装置が減少したことから、34億45百万円(前年同四半期比9.9%減)となりました。損益面につきましては、採算性の向上により営業利益は1億27百万円(前年同四半期比47.2%増)となりました。

エンジニアリング&サービス事業は、電気設備工事の大型案件を受注したことから、受注高は103億57百万円(前年同四半期比31.6%増)となりました。

売上高は47億8百万円(前年同四半期比11.8%増)となり、損益面につきましては、売上高は増加したものの、収益性の低い案件の構成比が高まったことにより、営業利益は2億29百万円(前年同四半期比23.2%減)となりました。

(注) 非連結子会社であったSINFONIA TECHNOLOGY (AMERICA) INC. につきましては、重要性の観点から、当第1四半期連結会計期間より、連結の範囲に含めております。

なお、報告セグメントにつきましては、当社事業本部を基礎とした製品、サービス別に区分し、「クリーン搬送システム事業」に含めております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(総資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は1,333億59百万円となり、前連結会計年度末より31億7百万円減少いたしました。これは、主として受取手形、売掛金及び契約資産が126億31百万円、現金及び預金が12億28百万円それぞれ減少したこと、棚卸資産が61億3百万円、有形固定資産が32億67百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は543億32百万円となり、前連結会計年度末より20億4百万円減少いたしました。これは、主として未払法人税等が35億8百万円、支払手形及び買掛金が15億26百万円それぞれ減少したこと、流動負債その他が21億2百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は790億27百万円となり、前連結会計年度末より11億2百万円減少いたしました。これは、配当金の支払等により利益剰余金が15億11百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の当社グループの事業環境は、米国における関税政策の動向やこれに伴う地政学的リスクの高まりにより、先行きは不透明な状況ですが、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、ほぼ想定通りの実績となりました。

半導体製造装置市場に関しては、AI関連の設備投資需要は堅調に推移しておりますが、市場全体として本格的な回復には至らない状況が続くと予想しております。しかし、防衛を中心とした航空宇宙分野においては、堅調な需要の継続が見込まれ、グループ全体として収益性の改善が進んでいることから、通期業績見通し達成に向けて順調に推移すると予想しております。

当社グループは、中期経営計画「SINFONIA NEXT DREAM」の達成に向けて、航空宇宙分野における生産キャパシティ拡大、半導体関連分野におけるシステム製品の強化や、先端パッケージに関連した中・後工程への応用展開並びに半導体製造装置向けの新規アクチュエータの開発による領域拡大に取り組んでまいります。

当社グループの2026年3月期通期の連結業績予想につきましては、売上高1,250億円、営業利益165億円、経常利益165億円、親会社株主に帰属する当期純利益113億円となる見込みであり、2025年5月13日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

(注) 業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,221	8,993
受取手形、売掛金及び契約資産	41,139	28,508
商品及び製品	2,581	4,251
仕掛品	10,862	14,991
原材料及び貯蔵品	11,617	11,921
その他	716	1,190
貸倒引当金	△88	△80
流動資産合計	77,049	69,774
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	15,308	15,133
土地	15,263	15,205
その他（純額）	6,507	10,007
有形固定資産合計	37,079	40,347
無形固定資産	945	913
投資その他の資産		
投資有価証券	14,086	15,017
その他	7,373	7,373
貸倒引当金	△67	△67
投資その他の資産合計	21,392	22,324
固定資産合計	59,417	63,584
資産合計	136,467	133,359

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	16,302	14,775
短期借入金	770	1,970
1年内返済予定の長期借入金	3,296	3,185
未払法人税等	3,936	428
製品保証引当金	472	442
受注損失引当金	296	239
その他	13,221	15,323
流動負債合計	38,296	36,365
固定負債		
長期借入金	10,869	9,905
役員株式給付引当金	213	232
退職給付に係る負債	2,396	2,366
その他	4,561	5,462
固定負債合計	18,040	17,966
負債合計	56,337	54,332
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,156	10,156
資本剰余金	452	452
利益剰余金	55,733	54,222
自己株式	△1,940	△1,941
株主資本合計	64,403	62,889
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,471	8,216
土地再評価差額金	3,863	3,863
為替換算調整勘定	1,573	1,328
退職給付に係る調整累計額	2,819	2,728
その他の包括利益累計額合計	15,726	16,137
純資産合計	80,129	79,027
負債純資産合計	136,467	133,359

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	21,440	23,002
売上原価	15,663	16,466
売上総利益	5,776	6,535
販売費及び一般管理費	3,850	4,282
営業利益	1,926	2,253
営業外収益		
受取利息及び配当金	466	216
その他	217	94
営業外収益合計	683	311
営業外費用		
支払利息	38	33
その他	43	37
営業外費用合計	81	70
経常利益	2,528	2,493
税金等調整前四半期純利益	2,528	2,493
法人税等	728	838
四半期純利益	1,800	1,654
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,800	1,654

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	1,800	1,654
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△421	745
繰延ヘッジ損益	△13	—
為替換算調整勘定	128	△244
退職給付に係る調整額	△134	△90
その他の包括利益合計	△440	410
四半期包括利益	1,359	2,065
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,359	2,065
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結範囲の重要な変更に関する注記)

当第1四半期連結会計期間より、非連結子会社であったSINFONIA TECHNOLOGY (AMERICA) INC. につきましては、重要性の観点から連結の範囲に含めております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	757百万円	738百万円

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	クリーン 搬送 システム	モーション 機器	パワー エレクトロ ニクス機器	エンジニア リング &サービス	計		
売上高							
外部顧客への売上高	4,761	8,642	3,825	4,211	21,440	—	21,440
セグメント間の内部 売上高又は振替高	0	52	102	1,033	1,189	△1,189	—
計	4,761	8,695	3,927	5,245	22,630	△1,189	21,440
セグメント利益 又は損失(△)	745	779	86	298	1,910	16	1,926

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去等であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	クリーン 搬送 システム	モーション 機器	パワー エレクトロ ニクス機器	エンジニア リング &サービス	計		
売上高							
外部顧客への売上高	5,861	8,987	3,445	4,708	23,002	—	23,002
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	40	164	1,093	1,297	△1,297	—
計	5,861	9,027	3,609	5,801	24,300	△1,297	23,002
セグメント利益 又は損失(△)	1,163	787	127	229	2,307	△54	2,253

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去等であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と調整を行っております。

2026年3月期〔2025年度〕第1四半期決算補足説明資料(連結)

2025年8月8日
シンフォニアテクノロジー株式会社

1. 決算概要

(単位:百万円)

		2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
売上高		21,440	23,002	1,561	7.3 %
営業利益	(%)	9.0%	9.8%	0.8pt	17.0 %
		1,926	2,253	326	
経常利益	(%)	11.8%	10.8%	△1.0pt	△1.4 %
		2,528	2,493	△35	
親会社株主に帰属する 四半期純利益	(%)	8.4%	7.2%	△1.2pt	△8.1 %
		1,800	1,654	△145	

2. セグメント別情報

(1) 売上高・営業利益

(単位:百万円)

		2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
クリーン搬送システム	売上高	4,761	5,861	1,100	23.1 %
	営業利益	745	1,163	418	56.1 %
モーション機器	売上高	8,642	8,987	344	4.0 %
	営業利益	779	787	7	1.0 %
パワーエレクトロ ニクス機器	売上高	3,825	3,445	△380	△9.9 %
	営業利益	86	127	40	47.2 %
エンジニアリング& サービス	売上高	4,211	4,708	496	11.8 %
	営業利益	298	229	△69	△23.2 %
調整額	売上高	-	-	-	-
	営業利益	16	△54	△71	-
合計	売上高	21,440	23,002	1,561	7.3 %
	営業利益	1,926	2,253	326	17.0 %

(2) 受注高

(単位:百万円)

	2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
クリーン搬送システム	5,507	4,922	△ 584	△ 10.6 %
モーション機器	16,193	16,279	86	0.5 %
パワーエレクトロニクス機器	5,536	4,685	△ 851	△ 15.4 %
エンジニアリング&サービス	7,872	10,357	2,484	31.6 %
合計	35,110	36,244	1,134	3.2 %

(3) 受注残高

(単位:百万円)

	2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
クリーン搬送システム	6,628	6,336	△ 291	△ 4.4 %
モーション機器	48,542	71,429	22,887	47.1 %
パワーエレクトロニクス機器	33,440	33,573	132	0.4 %
エンジニアリング&サービス	15,120	16,832	1,711	11.3 %
合計	103,732	128,171	24,439	23.6 %

3. 海外売上高

(単位:百万円)

	2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
海外売上高	7,192	8,809	1,616	22.5 %
海外売上高比率(%)	33.5%	38.3%	4.8pt	

4. 設備投資、減価償却費及び研究開発費

(単位:百万円)

	2024年度 第1四半期(A)	2025年度 第1四半期(B)	前年同期比増減 (B)-(A)	増減率
設備投資	626	4,026	3,399	542.5 %
減価償却費	757	738	△ 18	△ 2.5 %
研究開発費	780	893	113	14.5 %